Uzasadnienie

do  uchwały nr XXIII/156/2008

Rady Miejskiej w Okonku

z dnia 15 lipca 2008 roku

· Zmiany w zakresie dochodów budżetowych (załącznik nr 1 do uchwały budżetowej). Ogólne zwiększenie o kwotę 676.149 zł. Planowany poziom dochodów budżetowych po wprowadzeniu zmian 24.573.194 zł.
1. Zwiększa się planowane dochody o kwotę 333.000 zł jako dotacja celowa z budżetu państwa na dofinansowanie objętego Kontraktem Wojewódzkim dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2007 – 2008, przedsięwzięcia inwestycyjnego pn.: „Budowa kompleksu boisk wielofunkcyjnych w ramach rządowego programu MOJE BOISKO ORLIK 2012” dotyczącego budowy boiska piłkarskiego 62 x 30 pokrytego sztuczną trawą w Okonku przy ul. Leśna 45. Przyznanie dotacji celowej wynika z decyzji Ministra Finansów z dnia 19 czerwca bieżącego roku, a zmianę przyjmuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-6.3011-233/08 z dnia 19 czerwca 2008 roku (dział 926 rozdział 92601  § 6330).
2. Zwiększa się planowane dochody o kwotę 333.000 zł jako pomoc finansowa z Urzędu Marszałkowskiego udzielona jednostkom samorządu terytorialnego w zakresie budowy obiektów sportowych na zadanie pn.: „Budowa kompleksu boisk wielofunkcyjnych w ramach rządowego programu MOJE BOISKO ORLIK 2012”. Przyznanie pomocy finansowej wynika z zawartej umowy pomiędzy Województwem Wielkopolskim, a Gminą Okonek nr 20/DS./W/”ORLIK”/08 (dział 926 rozdział 92601 § 6300).
3. Zwiększa się planowane dochody o kwotę 7.849 zł jako dotacja celowa z budżetu państwa na realizację bieżącego zadania własnego. Zmiana w zakresie merytorycznym dotyczy dofinansowania pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego młodocianych pracowników (II transza). Środki z dotacji zostaną rozdysponowane w okresie II półrocza po złożeniu i akceptacji wniosków o dofinansowanie oraz zakończeniu nauki przez młodocianych pracowników (uzyskaniu dyplomu zawodowego). Zmianę przyjmuje się na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.II‑1.3150‑55/08 z dnia 30 czerwca 2008 roku (dział 801 rozdział 80195  § 2030).
4. Zwiększa się planowane dochody o kwotę 2.300 zł jako wypłata odszkodowania za uszkodzenie wiaty przystanku w Babim Dworze spowodowane huraganem w miesiącu lutym bieżącego roku. Naliczona wartość odszkodowania stanowi bezsporną jego kwotę, a po przedstawieniu faktur i rachunków za naprawę uszkodzonego mienia CONCORDIA POLSKA Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych powróci ponownie do sprawy (dział 750 rozdział 75023 § 0970). 
· Zmiany w zakresie wydatków budżetowych (załącznik nr 2 do uchwały budżetowej). Ogólne zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 676.149 zł. Plan wydatków budżetowych po wprowadzeniu zmian wynosi 30.540.303 zł.
1. Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 666.000 zł (analogicznie do otrzymanej dotacji celowej i pomocy finansowej omówionych odpowiednio w pkt. 1 i 2 zwiększenia dochodów) w zakresie dofinansowania przedsięwzięcia inwestycyjnego pn.: „Budowa kompleksu boisk wielofunkcyjnych w ramach rządowego programu MOJE BOISKO  ORLIK 2012”. Dofinansowanie pochodzi ze środków Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu i środków budżetowych. Całość inwestycji kalkuluje się na kwotę 1.006.000 zł z czego 340.000 zł stanowi udział własny gminy (dział 926 rozdział 92601 § 6050).
2. Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 7.849 zł (analogicznie do zwiększonej dotacji) 

w zakresie dofinansowania pracodawcom, którzy zatrudniają w ramach nauki zawodu młodocianych pracowników z terenu gminy. Wskazana zmiana znajdzie odzwierciedlenie w  wypłacie pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego w wysokości 7.849 zł w okresie II półrocza po złożeniu i akceptacji wniosków o dofinansowanie oraz zakończeniu nauki przez młodocianych pracowników (dział 801 rozdział 80195  § 4300). 

3. Zmniejsza się poziom planowanego wydatku  inwestycyjnego o kwotę 10.179 zł. Przedmiotowa zmiana dotyczy zakończonego zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Lotyń”  planowanego wcześniej na kwotę 225.000 zł. Możliwość obniżenia dotychczasowego planu wynika z faktu zakończenia inwestycji i otrzymania faktury VAT za wykonanie robót drogowych na kwotę brutto 214.820 zł, zgodną z wcześniej zawartą umową. Plan zadania inwestycyjnego po dokonanej zmianie kształtuje się w wysokości 214.821 zł  (dział 600 rozdział 60016 § 6050).
4. Zmniejsza się wydatki (zgodnie z wnioskiem dyrektora zakładu) o kwotę 20.000 zł w planach finansowych Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  w paragrafach: 
· wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych: 2.100 zł;

· podatek od towarów i usług (VAT): 7.900 zł;

· wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych: 10.000 zł.

Możliwość obniżenia wydatków inwestycyjnych wynika z realizacji jednego z zadań i informacja o cenie przedsięwzięcia przewidzianego do realizacji w II półroczu. Obniżenie planowanych wydatków podyktowane jest brakiem wydatkowania środków w I półroczu roku budżetowego. Ponadto nie przewiduje się realizacji planowanego wydatku w kolejnym półroczu (dział 900 rozdział 90017  § 6060, 4530, 4140).
5. Zwiększa się planowane wydatki (na wniosek dyrektora szkoły) w planach finansowych  Szkoły Podstawowej w Lotyniu o kwotę 24.000 zł w paragrafie wydatków inwestycyjnych jednostek budżetowych na zadanie pn.: „Przebudowa wewnętrznej instalacji co w Szkole Podstawowej w Lotyniu przy ul. Polna 9” planowane na poziomie 73.000 zł. Zmiana podyktowana jest pozytywnym zakończeniem procedury przetargowej (prowadzonej w trybie przetargu nieograniczonego). Najkorzystniejsza ze złożonych ofert zawiera cenę brutto na poziomie 96.934 zł (dział 801 rozdział 80101  § 6050). 

6. Zwiększa się planowane wydatki w rozdziale urzędy wojewódzkie w paragrafie zakupu usług pozostałych o kwotę 500 zł z przeznaczeniem na naprawę awarii radiotelefonu w wydziale obywatelskim. Naprawa  sprzętu związana jest z wymianą akumulatora, który umożliwia korzystanie z radiotelefonu w przypadku braku zasilania prądem elektrycznym (dział 750 rozdział 75011 § 4300).    
7. Zwiększa się planowane wydatki w dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska w pozostałej działalności o kwotę 300 zł z przeznaczeniem na zapłatę odsetek naliczonych na podstawie nakazu sądowego do uregulowania należności dotyczącej inwentaryzacji nieruchomości przy ul. Niepodległości 45 w Okonku (dział 900 rozdział 90095 § 4580).   
8. Zwiększa się planowane wydatki w rozdziale obiekty sportowe w paragrafie zakupu energii o kwotę 3.500 zł. Konieczność zwiększenia wydatku wynika wprost ze znacznym wzrostem zapotrzebowania na wodę w sezonie letnim (głównie podlewanie płyty stadionu) w porównaniu z zużyciem wody w sezonie zimowym (dział 926 rozdział 92601 § 4260).   
9. Zwiększa się planowane wydatki o kwotę 1.000 zł  w rozdziale rady gmin w zakresie opłat z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej. Zmiana wynika z pełnej realizacji, w okresie I półrocza, planowanych na rok budżetowy wydatków ( dział 750 rozdział 75022 § 4360).   
10.  Zwiększa się  dotychczasowy poziom rezerwy ogólnej budżetu gminy o kwotę 3.179 zł (kwota wynikająca z obniżenia wydatków bieżących, które nie znalazły odzwierciedlenia w zwiększonych wydatkach budżetowych innych kategorii oraz zwiększonych dochodów budżetowych). Po dokonaniu zmiany poziom rezerwy ogólnej budżetu gminy ustalony zostaje w nowej wysokości w kwocie 27.239 zł (dział 758 rozdział 75818 § 4810);

· Zmiany w zakresie planu dotacji celowych otrzymywanych z budżetu państwa oraz dotacji  przekazywanych z budżetu gminy (załącznik nr 6 do uchwały budżetowej)
· W omawianym załączniku wprowadza się zwiększony poziom dotacji celowej z budżetu państwa w łącznej kwocie 340.849 zł z czego kwota w wysokości:

· 7.849 zł na realizację bieżącego zadania własnego w zakresie wypłaty dofinansowania pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego młodocianych pracowników,

· 333.000 zł na realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego pn.: „Budowa kompleksu boisk wielofunkcyjnych w ramach rządowego programu MOJE BOISKO ORLIK 2012”. 
Po dokonanej zmianie ogólny poziom dotacji celowych z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych kształtuje się w wysokości 1.066.632 zł.
· Wprowadza się nowe źródło dochodów jako dotacja celowa otrzymana na podstawie porozumień (umów) w ramach pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 333.000 zł na zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa kompleksu boisk wielofunkcyjnych w ramach rządowego programu MOJE BOISKO ORLIK 2012”. 
· Zmiany w zakresie spisu zadań inwestycyjnych na 2008 rok (załącznik nr 9 do uchwały budżetowej)
W załączniku analogicznie do zmian opisanych w zakresie wydatków budżetowych wprowadza się następujące zmiany:

1. Obniża się poziom planowanego wydatku  inwestycyjnego o kwotę 10.179 zł. Przedmiotowa zmiana dotyczy zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Lotyń”  planowanego wcześniej na kwotę 225.000 zł.
2. Obniża się poziom planowanego wydatku  inwestycyjnego o kwotę 1.000 zł. Przedmiotowa zmiana dotyczy zadania inwestycyjnego pn.: „Zakup ciągnikowego rozsiewacza do nawozów dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku”  planowanego wcześniej na kwotę 12.000 zł.
3. Obniża się poziom planowanego wydatku  inwestycyjnego o kwotę 1.100 zł. Przedmiotowa zmiana dotyczy zadania inwestycyjnego pn.: „Zakup agregatu pompy głębinowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Okonku”  planowanego wcześniej na kwotę 10.000 zł.
4. W załączniku zwiększa się planowane przedsięwzięcie inwestycyjne pn.: „Budowa kompleksu boisk wielofunkcyjnych w ramach rządowego programu MOJE BOISKO  ORLIK 2012” o kwotę 666.000 zł. 
5. W załączniku zwiększa się planowane przedsięwzięcie inwestycyjne pn.: „Modernizacja instalacji CO w Szkole Podstawowej w Lotyniu” o kwotę 24.000 zł
Wprowadzone zmiany powodują ustalenie na nowym poziomie łącznych wydatków inwestycyjnych w 2008 roku w wysokości 7.549.564 zł.
· Zmiany w zestawieniu dochodów i wydatków realizowanych na podstawie porozumień (umów) w ramach pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego w 2008 roku (załącznik nr 10 do uchwały budżetowej)

W załączniku wprowadza się pomoc finansową przekazaną przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako dofinansowanie przedsięwzięcia inwestycyjnego pn.: „Budowa kompleksu boisk wielofunkcyjnych w ramach rządowego programu MOJE BOISKO ORLIK 2012” z Urzędu Marszałkowskiego w kwocie 333.000 zł. 
W zakresie wydatków na pomoc finansową nie dokonuje się zmian.

PAGE  
3

